
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL  
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ 

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E ASSUNTOS ESTUDANTIS 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

EDITAL Nº 20/2023 – PROEX SELEÇÃO DE BOLSISTAS PARA O PROGRAMA DE APOIO 

PEDAGÓGICO DA ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL DA UNIFESSPA (PAPU)  

MATEMÁTICA BÁSICA - MARABÁ 

RETIFICAÇÃO I - DE CRONOGRAMA  

O edital passa a vigorar com o seguinte cronograma: 

ETAPAS PRAZOS 

Lançamento do edital 17/08/2023 

Período de inscrição 17 a 27/08/2023 

Homologação das inscrições com divulgação de data, horário e link 
da sala para entrevista 

28/08/2023 

Recurso contra a homologação, exclusivamente, para 
pedagogicoproex@gmail.com 

29 e 30/08/2023 

Homologação final com convocação para seleção. 31/08/2023 

Seleção dos (as) bolsistas por meio de entrevistas 31/08 e 01/09/2023 

Resultado parcial de seleção de bolsista 04/09/2023 

Recurso ao resultado parcial da seleção de bolsista, exclusivamente, 
para pedagogicoproex@gmail.com 

05 e 06/09/2023 

Resultado final 11/09/2023 

Período de atividades do(a) bolsista. 11/09/2023 a 31/12//2023 

Período de vigência do edital. 
Data do lançamento do 
edital até 31/12/2023 

Pagamento das bolsas até 10º dia útil de cada mês 

 

mailto:pedagogicoproex@gmail.com
mailto:pedagogicoproex@gmail.com


SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL  
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ 

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E ASSUNTOS ESTUDANTIS 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Marabá (PA), 06 de setembro de 2023. 

 

 

 

 

 
 

 

Profª. Drª. Lucia Cristina Cavalcante 

Pró-Reitora de Extensão e Assuntos Estudantis  

Portaria nº 1.346/2021– Reitoria  

PROEX/Unifesspa 


